CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 26/13

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando  revestimento com cascalho

nos lugares mais críticos em estrada do Assentamento do Rio D’ Areia de Cima, desde a

propriedade de Arlindo Santana até propriedade de João Eli Machado (conhecido como Didi).

Justificativa

Atendendo reivindicação, apresenta-se esta Indicação.

A estrada referenciada, em torno de 1,5 Km, em dias de chuva, não oferece condições de

trafegabilidade, o que vem causando transtorno e prejuízo ao Sr. João Eli Machado, o qual possui leiteria

e estufa de fumo em sua propriedade.

O revestimento com cascalho (cinco cargas provavelmente bastariam) nos pontos críticos

já permitirá o acesso de caminhões até a propriedade em dias chuvosos. É necessário que referida estrada

esteja em boas condições para que o caminhão que faz a coleta do leite, bem como a entrega da ração e o

transporte de fumo no tempo da colheita, possam trafegar normalmente até a propriedade do Sr. João Eli

Machado.

Na certeza da aprovação desta Indicação nesta Câmara Municipal, espera-se a

concretização do pedido por parte do Prefeito Municipal.

Teixeira Soares, 17 de junho de 2013.

Carlos Alberto Gorte,

               Vereador.